
Pag. 1 di 5 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 202 della seduta del 04 MAGGIO 2023 

Oggetto: Variazioni al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2023-2025 relative a risorse POR FESR FSE 2014/2020 (Pec prot. n. 
198783/2023). 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente): ____________________________  

Dirigente/i Generale/i: F.to Dr. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente  X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 MARCELLO MINENNA Componente X  

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

7 EMMA STAINE Componente  X 

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 4 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 5 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO CHE  

- l’art. 4 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2023; 

- con la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, D.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per 
macroaggregati; 

- con la deliberazione della Giunta regionale 714 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art. 39, c.10, 
D.lgs 23.6.2011, n.118);  

 
CONSIDERATO CHE  

- con deliberazione della Giunta regionale n. 303 dell’11 agosto 2015 e con deliberazione 
del Consiglio regionale n. 42 del 31 agosto 2015 è stato approvato il Programma 
Operativo Regionale Calabria FESR FSE 2014-2020; 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 124 del 15 aprile 2016 recante “Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2016-2018 e annualità successive (art. 51, c. 2, lett. a) del 
d.lgs. n. 118/2011). Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020” 
sono stati istituiti i capitoli di bilancio relativi al POR Calabria FESR- FSE 2014/2020 e 
iscritte le relative risorse finanziarie; 

- con deliberazione n. 60 del 17 febbraio 2023, la Giunta regionale ha istituito, a valere 
sull’Azione 3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, e 
accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale” del POR 
Calabria FESR-FSE 2014/2020, Asse 3, il Fondo FOSIEG con una dotazione finanziaria di 
euro 22.500.000,00; 

- con successiva deliberazione di Giunta regionale n. 65 del 20 febbraio 2023, attese le 
caratteristiche e i potenziali beneficiari, il suddetto strumento finanziario è stato ritenuto 
maggiormente aderente alle strategie e ai criteri di selezione dell’Azione 3.6.1 del POR 
volta al “potenziamento del sistema delle garanzie pubbliche per l’espansione del credito 
in sinergia tra sistema nazionale e sistemi regionali di garanzia, favorendo forme di 
razionalizzazione che valorizzino anche il ruolo dei confidi più efficienti ed efficaci”; 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 13 aprile 2023 recante “POR Calabria 
2014-2020. Incremento della dotazione finanziaria del Fondo regionale di Sostegno 
Servizi Essenziali (Fondo FOSIEG)” è stato approvato l’incremento della dotazione 
finanziaria del Fondo FOSIEG, con l’apporto di ulteriori 2.500.000,00 euro, previa 
variazione, nell’ambito delle risorse complessive assegnate all’Azione 3.6.1 dal vigente 
piano finanziario, che pertanto rimane invariato, della dotazione finanziaria dei capitoli 
U9140502902 e U9140502903; 

- con pec acquisita agli atti con prot. n. 198783 del 03 maggio 2023 l’Autorità di Gestione 
del POR Calabria 2014/2020 ha chiesto di effettuare, nell’annualità 2023, in ottemperanza 

  



Pag. 3 di 5 

 

 

a quanto previsto dalla predetta Dgr n. 163/2023, la variazione compensativa della somma 
di euro 2.500.000,00 dal capitolo U9140502903 al capitolo U9140502902, al fine di 
incrementare la dotazione finanziaria iniziale del Fondo FOSIEG, di ulteriori 2.500.000,00, 
da trasferire a Fincalabra S.p.A per la gestione del medesimo Fondo; 

 
CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE 

- con la deliberazione di Giunta regionale n. 725/2022, sulla base della 
cronoprogrammazione delle spese acquisita dai Dipartimenti regionali, sono state imputate 
agli esercizi finanziari successivi all’anno 2022: 

o le economie di stanziamento derivanti da assegnazioni dello Stato e dell’Unione 
europea con vincolo di destinazione, in ordine alle quali non sono stati adottati i 
relativi cronoprogrammi di spesa e non è stato assunto alcun impegno contabile 
nell’esercizio finanziario 2022; 

o le economie di stanziamento originate da impegni assunti nell’anno 2022 eliminati 
da provvedimenti amministrativi con cui è stata acclarata l’inesistenza di 
obbligazioni giuridicamente vincolanti; 

o le corrispondenti somme, parte Entrata, non accertabili in base al citato principio 
contabile 4/2 allegato al D.lgs 118/2011, in quanto non sostenute dai 
corrispondenti impegni nel medesimo esercizio finanziario 2022, e gli importi 
accertati nell’anno 2022, eliminati con provvedimento amministrativo dalle scritture 
contabili, in quanto connessi a impegni non più supportati da obbligazioni 
giuridicamente vincolanti; 

- le suddette variazioni di bilancio sono state effettuate successivamente alla data di 
presentazione in Giunta del bilancio di previsione 2023-2025, e che pertanto, risulta 
necessario formalizzare la variazione relativa all’Azione 3.6.1 del POR Calabria 
2014/2020, capitolo U9140502903, per l’importo di euro 11.704.520,44, dal punto di vista 
giuscontabile, anche sul predetto bilancio 2023-2025; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di confermare la variazione apportata al Bilancio di 
previsione, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale per gli 
anni 2022-2024 con la deliberazione di Giunta regionale n. 725/2022, formalizzandola, dal punto 
di vista giuscontabile, anche sul bilancio 2023-2025, così come riportato negli Allegati A, B e C, 
parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione 
Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si rilevano le condizioni di 
ammissibilità del presente provvedimento; 
 
RAVVISATA, pertanto, al fine di evadere la richiesta del dipartimento “Programmazione Unitaria”,  
la necessità di apportare la conseguente variazione allo stato di previsione della spesa sui capitoli 
U9140502902 e U9140502903, per l’importo di euro 2.500.000,00, del Bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 
dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’ Allegato D, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 

RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;   
 
VISTI 



Pag. 4 di 5 

 

 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126, e in particolare l’art. 51; 

- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 
- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

 

VISTI gli Allegati A, B, C e D che costituiscono parte integrante della deliberazione; 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di confermare la variazione apportata al bilancio di previsione, al Documento Tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, con la 
deliberazione di Giunta regionale n. 725/2022 relativa all’Azione 3.6.1 del POR Calabria 
2014/2020, capitolo U9140502903, per l’importo di euro 11.704.520,44, formalizzandola, 
dal punto di vista giuscontabile, anche nel bilancio di previsione 2023-2025, così come 
riportato negli Allegati A, B e C, parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate 
nell’Allegato D, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai dipartimenti 
“Programmazione Unitaria” e “Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali”; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 



Pag. 5 di 5 

 

 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

         
                IL SEGRETARIO GENERALE                                       IL PRESIDENTE 
                  F.to Avv. Eugenia Montilla                                               F.to Dr. Roberto Occhiuto 
 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 +0,00 +0,00+11.704.520,44+11.704.520,44TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

40000 TOTALE TITOLO 4 +0,00+11.704.520,44 +0,00+11.704.520,44Entrate in conto capitale

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+11.704.520,44+11.704.520,44 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00

ALLEGATO A alla deliberazione n. 202 del 04/05/2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 1

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

1405 PROGRAMMA 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 11.704.520,44 + 11.704.520,44

TOTALE PROGRAMMA 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività + 11.704.520,44 + 11.704.520,44

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività + 11.704.520,44 + 11.704.520,44

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 11.704.520,44 + 11.704.520,44

+ 11.704.520,44 + 11.704.520,44

ALLEGATO A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti4020000 +11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche4020100 +2.466.142,46 +2.466.142,46 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto

del Mondo
4020500 +9.238.377,98 +9.238.377,98 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 44000000 +11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 202 del 04/05/2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  05 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competività

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+11.704.520,44TOTALE TITOLO  2 +11.704.520,44 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0505 +11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1414 +11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E4443000101 Risorse Vincolate (Capitolo:  U8201044701, U9011200112, U9011200113, U9040800101, U9040800102, U9040800103, U9040800201, U9040800301, U9040800302,

U9040800401, U9040800402, U9050300401, U9050300402, U9050300501, U9050300502, U9050300503, U9050300601, U9050300602, U9050300603, U9050300604,

U9070200201, U9070200202, U9070200203, U9070200204, U9070200301, U9070200302, U9070200401, U9070200402, U9070200403, U9090900301, U9090900302,

U9090900303, U9090900401, U9090900501, U9090900601, U9090900602, U9090900603, U9090900701, U9090900702, U9090900708, U9090900709, U9090900710,

U9090900711, U9090900801, U9090900901, U9090900902, U9090901001, U9090901002, U9090901007, U9090901012, U9090901013, U9090901101, U9090901102,

U9090901108, U9090901109, U9090901110, U9100600401, U9100600402, U9100600403, U9100600404, U9100600406, U9100600501, U9100600502, U9100600601,

U9100600602, U9100600603, U9100600605, U9100600701, U9100600801, U9100600802, U9100602601, U9110300201, U9110300202, U9110300203, U9110300204,

U9110300205, U9110300207, U9121000101, U9121000201, U9121000202, U9121000301, U9121000302, U9121000401, U9121000501, U9121000601, U9121000602,

U9121000701, U9121000702, U9121000801, U9121000802, U9121000901, U9130800301, U9130800302, U9130800303, U9130800304, U9130800501, U9130800502,

U9130800503, U9140500501, U9140500502, U9140500503, U9140500504, U9140500601, U9140500602, U9140500603, U9140500701, U9140500702, U9140500703,

U9140500704, U9140500801, U9140500802, U9140500803, U9140500804, U9140500901, U9140500902, U9140500903, U9140500904, U9140501001, U9140501002,

U9140501003, U9140501004, U9140501101, U9140501102, U9140501103, U9140501104, U9140501201, U9140501202, U9140501203, U9140501204, U9140501301,

U9140501302, U9140501303, U9140501304, U9140501401, U9140501402, U9140501403, U9140501404, U9140501501, U9140501502, U9140501503, U9140501601,

U9140501602, U9140501604, U9140501605, U9140501607, U9140501608, U9140501701, U9140501702, U9140501704, U9140501705, U9140501707, U9140501711,

U9140501801, U9140501802, U9140501804, U9140501805, U9140501807, U9140501811, U9140501901, U9140501902, U9140501903, U9140502001, U9140502002,

U9140502003, U9140502101, U9140502102, U9140502103, U9140502201, U9140502202, U9140502301, U9140502302, U9140502303, U9140502401, U9140502402,

U9140502501, U9140502502, U9140502601, U9140502602, U9140502603, U9140502701, U9140502702, U9140502801, U9140502802, U9140502901, U9140502902,

U9140502903, U9140503001, U9140503002, U9140504201, U9140504202, U9170200101, U9170200102, U9170200201, U9170200202, U9170200301, U9170200302)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N.

183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

+2.466.142,46 +2.466.142,46 +0,00 +0,00

+2.466.142,46TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche +2.466.142,46 +0,00 +0,00

CATEGORIA 500 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

E4613000101 Risorse Vincolate (Capitolo:  U8201044801, U9011200112, U9011200113, U9040800101, U9040800102, U9040800103, U9040800201, U9040800301, U9040800302,

U9040800401, U9040800402, U9050300401, U9050300402, U9050300501, U9050300502, U9050300503, U9050300601, U9050300602, U9050300603, U9050300604,

U9070200201, U9070200202, U9070200203, U9070200204, U9070200301, U9070200302, U9070200401, U9070200402, U9070200403, U9090900301, U9090900302,

U9090900303, U9090900401, U9090900501, U9090900601, U9090900602, U9090900603, U9090900701, U9090900702, U9090900708, U9090900709, U9090900710,

U9090900711, U9090900801, U9090900901, U9090900902, U9090901001, U9090901002, U9090901005, U9090901007, U9090901012, U9090901013, U9090901101,

U9090901102, U9090901108, U9090901109, U9090901110, U9100600401, U9100600402, U9100600403, U9100600404, U9100600406, U9100600501, U9100600502,

U9100600601, U9100600602, U9100600603, U9100600605, U9100600701, U9100600801, U9100600802, U9100602601, U9110300201, U9110300202, U9110300203,

U9110300204, U9110300205, U9110300207, U9121000101, U9121000201, U9121000202, U9121000301, U9121000302, U9121000401, U9121000501, U9121000601,

U9121000602, U9121000701, U9121000702, U9121000801, U9121000802, U9121000901, U9130800301, U9130800302, U9130800303, U9130800304, U9130800501,

U9130800502, U9130800503, U9140500501, U9140500502, U9140500503, U9140500504, U9140500601, U9140500602, U9140500603, U9140500701, U9140500702,

U9140500703, U9140500704, U9140500801, U9140500802, U9140500803, U9140500804, U9140500901, U9140500902, U9140500903, U9140500904, U9140501001,

U9140501002, U9140501003, U9140501004, U9140501101, U9140501102, U9140501103, U9140501104, U9140501201, U9140501202, U9140501203, U9140501204,

U9140501301, U9140501302, U9140501303, U9140501304, U9140501401, U9140501402, U9140501403, U9140501404, U9140501501, U9140501502, U9140501503,

U9140501601, U9140501602, U9140501604, U9140501605, U9140501607, U9140501608, U9140501701, U9140501702, U9140501704, U9140501705, U9140501707,

U9140501711, U9140501801, U9140501802, U9140501804, U9140501805, U9140501807, U9140501811, U9140501901, U9140501902, U9140501903, U9140502001,

U9140502002, U9140502003, U9140502101, U9140502102, U9140502103, U9140502201, U9140502202, U9140502301, U9140502302, U9140502303, U9140502401,

U9140502402, U9140502501, U9140502502, U9140502601, U9140502602, U9140502603, U9140502701, U9140502702, U9140502801, U9140502802, U9140502901,

U9140502902, U9140502903, U9140503001, U9140503002, U9140504201, U9140504202, U9170200101, U9170200102, U9170200201, U9170200202, U9170200301,

U9170200302)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE

2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

+9.238.377,98 +9.238.377,98 +0,00 +0,00

+9.238.377,98TOTALE CATEGORIA 500 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo +9.238.377,98 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +0,00 +0,00+11.704.520,44+11.704.520,44

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +0,00+11.704.520,44 +0,00+11.704.520,44

+0,00+11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+11.704.520,44+11.704.520,44 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 202 del 04/05/2023



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9140502903 1801200 - U.2.03.01.01.000 - PESE DIRETTE AL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE GARANZIE PUBBLICHE PER LESPANSIONE DEL CREDITO IN

SINERGIA TRA SISTEMA NAZIONALE E SISTEMI REGIONALI DI GARANZIA (POR 2014-2020 - ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.6 - AZIONE 3.6.1) -

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

+11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +11.704.520,44+11.704.520,44 +0,00 +0,00

+11.704.520,44TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +11.704.520,44 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività +0,00 +0,00+11.704.520,44+11.704.520,44

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività +0,00+11.704.520,44 +0,00+11.704.520,44

+0,00+11.704.520,44 +11.704.520,44 +0,00TOTALE Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+11.704.520,44+11.704.520,44 +0,00

ALLEGATO C



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9140502903 1801200 - U.2.03.01.01.000 - PESE DIRETTE AL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE GARANZIE PUBBLICHE PER LESPANSIONE DEL CREDITO IN

SINERGIA TRA SISTEMA NAZIONALE E SISTEMI REGIONALI DI GARANZIA (POR 2014-2020 - ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.6 - AZIONE 3.6.1) -

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

-2.500.000,00 -2.500.000,00 +0,00 +0,00

U9140502902 1801200 - U.2.03.03.01.000 - SPESE DIRETTE AL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE GARANZIE PUBBLICHE PER LESPANSIONE DEL CREDITO IN

SINERGIA TRA SISTEMA NAZIONALE E SISTEMI REGIONALI DI GARANZIA (POR 2014-2020 - ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.6 -  AZIONE 3.6.1) -

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

 Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

+2.500.000,00 +2.500.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +0,00+0,00 +0,00 +0,00

+0,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività +0,00 +0,00+0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività +0,00+0,00 +0,00+0,00

+0,00+0,00 +0,00 +0,00TOTALE Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+0,00+0,00 +0,00

ALLEGATO D alla deliberazione n. 202 del 04/05/2023


